## Kapitel 5

*sperauerat autem fore ut adoptaretur a Galba idque in dies expectabat. sed postquam Pisoni praelato spe decidit, ad uim conuersus est instigante super animi dolorem etiam magnitudine aeris alieni. neque enim dissimulabat nisi principem se stare non posse nihilque referre ab hoste in acie an in foro sub creditoribus caderet. (2) ante paucos dies seruo Caesaris pro impetrata dispensatione decies sestertium expresserat: hoc subsidium tanti coepti fuit. ac primo quinque speculatoribus commissa res est, deinde decem aliis quos singulos binos produxerant, omnibus dena sestertia repraesentata et quinquagena promissa. per hos sollicitati reliqui, nec adeo multi, haud dubia fiducia in ipso negotio pluris adfuturos.*

Auch hatte er gehofft, dass er von Galba adoptiert werden würde; er rechnete damit jeden Tag. Aber nachdem er sich in dieser Hoffnung durch die Bevorzugung Pisos getäuscht sah, verlegte er sich auf Gewalt, wozu ihn außer der Kränkung auch die große Menge von Schulden antrieb. Und er verbarg nämlich auch nicht, dass er sich nur als Kaiser aufrecht halten könne und es ihm gleichgültig sei, ob er von Feinden in der Schlacht oder von seinen Gläubigern auf dem Forum getötet werde. (2) Wenige Tage zuvor hatte er einem Sklaven des Kaisers für eine erwirkte Verwaltungsstelle eine Million Sesterzen abgepresst; dies war die Stütze des so großen Unternehmens. Zuerst wurde die Angelegenheit fünf Leibwachen anvertraut, darauf zehn anderen, von welchen Jeder der ersteren zwei zugeführt hatte; allen sind sofort je zehntausend Sesterzen entrichtet und je fünfzigtausend versprochen worden. Durch diese sind alle Übrigen aufgewiegelt worden, aber es waren nicht sehr viele; man hatte (nämlich) festes Vertrauen darin, dass mehr dem Unternehmen selbst beistehen würden.

## Kapitel 6

*tulerat animus post adoptionem statim castra occupare cenantemque in Palatio Galbam adgredi, sed obstetit respectus cohortis quae tunc excubabat, ne oneraretur inuidia quod*

*eiusdem statione et Gaius fuerat occisus et desertus Nero. medium quoque tempus religio et Seleucus exemit. (2) ergo destinata die praemonitis consciis ut se in foro sub aede Saturni ad miliarium aureum opperirentur, mane Galbam salutavit utque consueuerat osculo exceptus etiam sacrificanti interfuit audiuitque praedicta haruspicis. deinde liberto adesse architectos nuntiante, quod signum conuenerat, quasi uenalem domum inspecturus abscessit proripuitque se postica parte Palati ad constitutum. alii febrem simulasse aiunt eamque excusationem proximis mandasse, si quaereretur. (3) tunc abditus propere muliebri sella in castra contendit ac, deficientibus lepticariis, cum descendisset cursumque cepisset, laxato calceo restitit, donec omissa mora succollatus et a praesente comitatu imperator consalutatus inter faustas adclamations strictosque gladios ad principia deuenit, obuio quoque non aliter ac si conscius et particeps foret adhaerente. ibi missis qui Galbam et Pisonem trucidarent, ad conciliandos pollicitationibus militum animos nihil magis pro contione testatus est quam id demum se habiturum quod sibi illi reliquissent.*